
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       28 октября 2020 г.                                                                                                  361- П 
 
О назначении общественных обсуждений в 

форме  опроса граждан в электронной 

форме по вопросу присвоения почётного 

звания Российской Федерации «Город 

воинской славы» городу Ивангороду 

 

 
 
   На основании обращения жителей г. Ивангорода, письма Совета депутатов МО «Город 

Ивангород» шестого созыва от 19.10.2020 исх.№ 172/07-06, в соответствии с  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» (с изменениями), решением Совета 

депутатов МО «Город Ивангород» от 14 сентября 2018 года №33 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения общественных (публичных) слушаний и 

общественного обсуждения на территории муниципального образования «Город 

Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»», Уставом  

муниципального  образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района  

Ленинградской области», Администрация МО «Город Ивангород» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить общественные обсуждения в форме  опроса граждан в электронной 

форме по вопросу присвоения почётного звания Российской Федерации «Город воинской 

славы» городу Ивангороду с 16 ноября по 16 декабря 2020 года. 
 2. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении общественных 

обсуждений в форме опроса граждан в электронной форме: «Поддерживаете ли Вы 

общественную инициативу о присвоении почётного звания Российской Федерации «Город 

воинской славы» городу Ивангороду». 
3. Место проведения – территория муниципального образования «Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области». 
4.Инициатор проведения общественных обсуждений  - Администрация  МО «Город 

Ивангород». 
5. Создать Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по 

вопросу присвоения почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы» 

городу Ивангороду  и утвердить состав Комиссии согласно приложению 1. 
5.1. Комиссия: 
5.1.1. Организует подготовку и проведение общественных обсуждений в форме  

опроса граждан в электронной форме;  
5.1.2. Оформляет протокол по результатам опроса граждан; 
5.1.3. Подводит итоги электронного голосования в виде протокола и публикует 

(обнародует)  их. 



6. Утвердить Порядок проведения опроса и ознакомления с документами, 

предполагаемыми к рассмотрению на общественных обсуждениях по вопросу присвоения 

почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы» городу Ивангороду 
согласно приложению 2. 

7. Отделу по местному самоуправлению и социальным вопросам Администрации 

МО «Город Ивангород»: 
7.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иван-Город» и разместить в 

сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Город Ивангород». 
7.2. Обеспечить размещение опроса и материалы по вопросу присвоения почётного 

звания Российской Федерации Город воинской славы» городу Ивангороду в разделе 

Опросы и на главной странице сетевого издания "Официальный интернет-сайт 

муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области» https://www.ivangorod.ru/. 
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

Глава  администрации                                                                                            А.В. Соснин 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.ivangorod.ru/


 
                                                                                                 УТВЕРЖДЁН 
                                                                                                  Постановлением Администрации 
                                                                                                  МО «Город Ивангород»  
                                                                                                 от  28.10. 2020  №361- П 

(приложение 1) 
 

СОСТАВ  КОМИССИИ 
по подготовке и проведению общественных обсуждений по вопросу 

присвоения почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы» 
 городу Ивангороду 

 
Председатель комиссии: 
 
Соснин Александр Владимирович – Глава администрации МО «Город Ивангород» 
 
Заместитель председателя комиссии: 
 
Волкова Марина Вячеславовна – заместитель главы администрации МО «Город 

Ивангород» 
 
Секретарь комиссии: 
 
Романченко Елена Юрьевна – ведущий специалист отдела по местному самоуправлению и 

социальным вопросам Администрации МО «Город Ивангород» 
 
Члены комиссии: 
 
Криворог Иван Вадимович – председатель Молодёжного совета при Главе администрации 

МО «Город Ивангород»; 
 
Лёвочкин Сергей Виктороич – депутат Совета депутатов МО «Город Ивангород» шестого 

созыва; 
 
Миронова Ирина Николаевна – заведующий  Ивангородским филиалом Государственного 

бюджетного учреждения культуры Ленинградской области «Музейное агентство» - 
Ивангородский музей; 
 
 Пахалуева Вера Андреевна – председатель Общественной Организации Ветеранов 

Войны, Труда, Вооруженных Сил и Правоохранительных Органов Г. Ивангорода  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  УТВЕРЖДЁН 
                                                                                                  Постановлением Администрации 
                                                                                                  МО «Город Ивангород»  
                                                                                                 от 28.10. 2020  № 361 - П 

(приложение 2) 
 

 
ПОРЯДОК 

проведения опроса и ознакомления  с  документами, рассматриваемых на  
общественных обсуждениях по вопросу присвоения почётного звания Российской 

Федерации «Город воинской славы» городу Ивангороду 
 

 
1. Цель опроса - выявление мнения населения муниципального образования 

«Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» по 
вопросу присвоения почётного звания Российской Федерации Город воинской славы» 
городу Ивангороду. 

2. Организатор проведения опроса -  отдел по местному самоуправлению и 

социальным вопросам Администрации МО «Город Ивангород». 
3. В опросе имеет право принять участие любой желающий. Каждый участник 

имеет только один голос. 
4. Опрос граждан проводится в форме электронного голосования, 

расположенного в разделе «Опросы» и на главной странице сетевого издания 

"Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

https://www.ivangorod.ru/; 
5. Место ознакомления с документами по вопросу общественного обсуждения 

находится в здании Администрации МО «Город Ивангород» в помещении Совета  

депутатов МО «Город Ивангород» по адресу: г.Ивангород Ленинградской области, 

ул.Гагарина, д.10., каб. №  18. 
6. Документы по вопросу общественного обсуждения для ознакомления, 

копирования и печати доступны в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО 

«Город Ивангород»  в сети Интернет по адресу: http://www.ivangorod.ru/  
7. Перечень документов по вопросу общественных обсуждений для ознакомления  и  

получения: 
         - постановление Администрации МО «Город Ивангород» от 28.10.2020  №361-П «О 

назначении общественных обсуждений в форме  опроса граждан в электронной форме по 

вопросу присвоения почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы» 
городу Ивангороду; 
         - краткая историческая справка; 
        - обращение жителей г. Ивангорода. 

 
 

https://www.ivangorod.ru/
http://www.ivangorod.ru/

